desconto superior ao último por ele ofertado e registrado pelo sistema.
6.9. O intervalo mínimo de diferença de valores ou percentuais entre os lances, que
incidirá tanto em relação aos lances intermediários quanto em relação à proposta
que cobrir a melhor oferta deverá ser de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais).
6.10. O procedimento seguirá de acordo com o modo de disputa adotado.
6.11. A Concorrência Eletrônica adotará o modo de disputa “aberto”, os licitantes
apresentarão lances públicos e sucessivos, com prorrogações.
6.11.1. A etapa de lances da sessão pública terá duração de dez minutos e, após

[...]

deverá  efetuar  e  comprovar  o  pagamento  pecuniário,  em  moeda  nacional,
correspondente aos Estudos de Viabilidade e Modelagem Licitatória  Contratual,
realizados, que subsidiaram o poder concedente a realizar a presente licitação,
limitado a 2,5% do valor do CAPEX estimado, no valor de R$ 191.829,23 (cento e
noventa  e  um  mil  e  oitocentos  e  vinte  e  nove  reais  e  vinte  e  três  centavos)
conforme  previsto  no  Decreto  n°  8.428/2015.
16.15  O  ressarcimento  deverá  ser  devidamente  comprovado  nos  autos  deste
certame  e  respectivo  processo  administrativo  como  condição  prévia  para  a
assinatura  do  CONTRATO  de  concessão  administrativa.

[...]

deverá  efetuar  e  comprovar  o  pagamento  pecuniário,  em  moeda  nacional,
correspondente aos Estudos de Viabilidade e Modelagem Licitatória Contratual,
realizados, que subsidiaram o poder concedente a realizar a presente licitação,
limitado a 2,5% do valor do CAPEX estimado, no valor de R$ 191.829,23 (cento
e noventa e um mil e oitocentos e vinte e nove reais e vinte e três centavos)

conforme previsto no Decreto n° 8.428/2015.

13.7 O ressarcimento  deverá  ser  devidamente  comprovado  nos  autos  deste
certame  e  respectivo  processo  administrativo  como  condição  prévia  para  a
assinatura  do  CONTRATO  de  concessão  administrativa.